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Szanowni Państwo! 

 Przekazuję na Państwa ręce kolejne wydanie „Biuletynu Informacyjnego Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce”. 

Bezpieczeństwo jest jednym z najistotniejszych priorytetów, który wpływa na stabilność 

i efektywność wszystkich naszych działań, dlatego rok 2025 był dla nas niezwykle ważny i pełen 

wyzwań. Wypełnialiśmy zadania oraz realizowaliśmy różnego rodzaju projekty oraz inicjatywy 

związane z działalnością zarówno Państwowej Straży Pożarnej, jak również Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu powiatu wielickiego. Najważniejszym impulsem do działań 

w minionym roku 2025 stała się Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która 

wyznaczyła ramy i obowiązki dla jednostek administracji, służb, przedsiębiorstw oraz 

organizacji społecznych w zakresie Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. W duchu tych 

przepisów realizowaliśmy zadania, które mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz podniesienie poziomu gotowości i odporności systemu bezpieczeństwa 

narodowego. 

 W tym miejscu chciałbym podziękować każdemu funkcjonariuszowi i pracownikowi za 

ich ciężką pracę, zaangażowanie i poświecenie. Wasza determinacja i profesjonalizm są 

nieocenione i to dzięki Wam osiągnęliśmy te sukcesy.  

 Oddaję w Państwa ręce niniejszy informator, który mam nadzieję, będzie źródłem 

wiadomości oraz podsumowaniem naszych dokonań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na 

terenie powiatu wielickiego w roku 2025.  

 

Wieliczka, styczeń 2026 
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ROZDZIAŁ 1 

 Sekcja ds. Organizacyjno – Kadrowych  
 

Jednostką organizacyjną Państwowej Straży Pożarnej w powiecie wielickim jest 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce, której terenem działania 

jest obszar powiatu wielickiego. 

Komenda Powiatowa PSP w Wieliczce jest urzędem, który stanowi narzędzie 

pomocnicze Komendanta Powiatowego. Działa ona na podstawie regulaminu organizacyjnego, 

zatwierdzonego dnia 13 grudnia 2023 r. przez Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 

PSP.  

Kierownictwo Komendy Powiatowej PSP w Wieliczce w roku 2025 stanowili: 

Komendant Powiatowy  

- bryg. mgr inż. Leszek Kasiński do dnia 26.02.2025 r. 

- mł. bryg. mgr Robert Ulman od dnia 23 maja 2025 r. (od dnia 27.02.2025 r. do dnia 

30.04.2025 r. oraz do dnia 6.05. 2025 r. do dnia 22.05.2025 r. powierzone obowiązki 

Komendanta Powiatowego). 

- mł. bryg. mgr inż. Michał Masternak od dnia 26 kwietnia 2025 r. do dnia 05.05.2025 r. 

powierzone obowiązki Komendanta Powiatowego 

Zastępca Komendanta Powiatowego 

- st. kpt. mgr Robert Ulman do dnia 26.02.2025 r. oraz od dnia 26 kwietnia 2025 r. do dnia 

05.05.2025 r. 

- mł. kpt. mgr inż. Danuta Pawelec od dnia 05.08.2025 r. (od 24.06.2025 r. do 04.08.2025 r. 

powierzone obowiązki Zastępcy Komendanta Powiatowego). 

W Komendzie Powiatowej PSP w Wieliczce funkcjonują następujące komórki 

organizacyjne, na czele których stoją: 

1. Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza 

Dowódca JRG – mł. bryg. mgr inż. Michał Masternak 

2. Wydział ds. operacyjno – szkoleniowych, w tym Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego 
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Naczelnik Wydziału – st. kpt. mgr inż. Bartosz Kłosowicz 

3. Sekcja ds. kontrolno – rozpoznawczych 

Kierownik sekcji – mł. bryg. mgr inż. Bogusław Marszałek 

4. Sekcja ds. organizacyjno – kadrowych  

Kierownik Sekcji – mł. bryg. mgr Dorota Grabowska 

5. Sekcja ds. finansów 

Główny Księgowy – kpt. mgr Anna Sroga 

6. Sekcja ds. kwatermistrzowsko – technicznych 

Kierownik sekcji – st. kpt. mgr inż. Paweł Ryńca. 

 W skład Komendy Powiatowej wchodzi jedna Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza, 

w której służba pełniona jest całodobowo w zmianowym rozkładzie czasu służby, polegającym 

na pozostawaniu w jednostce organizacyjnej PSP przez 24 godziny, po których przysługuje 48 

godzin wolnych od służby. Jest to komórka organizacyjna wyposażona w specjalne 

umundurowanie oraz sprzęt i jest przeznaczona do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi 

i innymi miejscowymi zagrożeniami. 

 Komenda Powiatowa PSP w Wieliczce nadal posiada najniższy w województwie 

małopolskim wskaźnik liczby strażaków przypadających na mieszkańców chronionego obszaru 

(wskaźnik obliczony został zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 lipca 2006 r., w sprawie ramowej organizacji komendy wojewódzkiej 

i powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2023, poz. 435).  

1.1. Polityka kadrowa 

 Stan zatrudnienia i ruch kadrowy w KP PSP w Wieliczce w roku 2025 przedstawiał się 

następująco:  

Tabela 1 Stan zatrudnienia 

Jednostka Oficerów Aspirantów Podoficerów Szeregowych 

KP PSP Wieliczka 13 2 0 0 

JRG Wieliczka 9 18 20 1 

*Razem na dzień  

31 grudnia 2025 r. 
22 20 20 1 
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W okresie sprawozdawczym na zaopatrzenie emerytalne przeszło 2 strażaków.  

Przeniesiony do służby w tutejszej Komendzie z Komendy Wojewódzkiej PSP w Krakowie 

został 1 strażak oraz ze Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie, także 1 strażak. Ponadto 

przeniesiono 1 strażaka ze służby w Komendzie Powiatowej PSP w Wieliczce do służby 

w Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie.  

  W codziennym rozkładzie czasu służby pełniło służbę 12 strażaków, w tym: 

w KP PSP  10 strażaków 

w JRG PSP  2 strażaków 

W zmianowym systemie pełniło służbę 51 strażaków, w tym: 

w KP PSP   5 strażaków 

w JRG PSP  46 strażaków  

 Ponadto w tut. Komendzie zatrudnionych jest 3 pracowników cywilnych w grupie 

stanowisk pomocniczych (obsługi).  

 W roku 2025 awanse w stopniu służbowym otrzymało ogółem 9 funkcjonariuszy KP 

PSP w Wieliczce. W rozbiciu na poszczególne korpusy ww. awanse nadano, jak 

wyszczególniono poniżej: 

- korpus oficerski  -  5 awansów, 

- korpus podoficerski  -  4 awanse. 

 Ponadto wyróżniono także:  

1. Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę: 2 strażaków, 

2. Medalem Brązowym za Długoletnią Służbę: 4 strażaków, 

3. Złotą Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej: 2 strażaków, 

4. Srebrną Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej: 1 pracownika 

cywilnego, 

5. Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa: 3 strażaków, 

6. Odznaką Św. Floriana „Za zasługi dla społeczności lokalnej” – uhonorowano 4 

druhów OSP. 
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W roku 2025 Komendant Powiatowy PSP w Wieliczce nie wszczynał postępowania 

dyscyplinarnego ani nie nakładał kar na podwładnych. Opracowano ogółem 479 Decyzji 

Komendanta Powiatowego, w tym 411 personalnych oraz 33 w sprawie przyznania świadczeń 

ratowniczych (członkowie OSP), 60 Rozkazów oraz 36 Zarządzeń Komendanta Powiatowego 

PSP w Wieliczce.  

W roku 2025 do Komendanta Powiatowego PSP w Wieliczce nie wpłynęła żadna 

skarga, wniosek lub petycja.   

1.2. Uroczystości, wydarzenia 

26 lutego 2025 r. w Komendzie Powiatowej PSP w Wieliczce odbyła się narada roczna 

podsumowująca działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce 

za rok 2024 oraz uroczysta zbiórka z okazji zdania i powierzenia obowiązków na stanowisku 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. W tym dniu Komendant bryg. mgr 

inż. Leszek Kasiński zakończył służbę w Państwowej Straży Pożarnej. Jednocześnie 

Małopolski Komendant Wojewódzki, bryg. Przemysław Przęczek powierzył pełnienie 

obowiązków na stanowisku Komendanta Powiatowego PSP w Wieliczce st. kpt. Robertowi 

Ulmanowi. 

W uroczystości udział wzięli: Małopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej bryg. Przemysław Przęczek, funkcjonariusze i pracownicy cywilni Komendy 

Powiatowej PSP w Wielicze oraz wielu znamienitych gości, w tym m.in.: starosta wielicki Pan 

Roman Ptak wraz z wicestarostą Panią Ewą Ptasznik, kapelan wielickich strażaków 

ks. dr Wojciech Olszowski, samorządowcy powiatu wielickiego, przedstawiciele służb 

i inspekcji z terenu powiatu wielickiego, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Wieliczce dh Władysław Kucharski, komendanci gminni OSP, prezesi oraz naczelnicy 

jednostek OSP z terenu powiatu wielickiego oraz prezes Zarządu Kopalni Soli Wieliczka S.A. 

Pan Marian Leśny. 

Wydarzenie to było okazją do podsumowania dotychczasowych osiągnieć zawodowych 

Komendanta Powiatowego PSP w Wieliczce bryg. Leszka Kasinskiego oraz podziękowania za 

nieoceniony wklad na rzecz szeroko rozumianej ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 

wielickiego. Podczas uroczystości szczególną uwagę zwrócono na zaangażowanie bryg. Leszka 

Kasińskiego w budowę nowej siedziby wielickich strażaków jak również szereg zadań, 

z  którymi przyszło mu się zmierzyć w czasie służby.  Bryg. Leszek Kasiński to Komendant 



11 

 

cieszący się uznaniem przełożonych oraz szacunkiem podległych funkcjonariuszy 

i pracowników cywilnych.  

9 oraz 16 kwietnia 2025 r. w sali szkoleniowej Komendy Powiatowej PSP w Wieliczce 

odbyła się odprawa kierownictwa Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu 

wielickiego.  

2 maja 2025 roku, w związku z obchodzonym w Polsce Dniem Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej w Komendzie Powiatowej PSP w Wieliczce odbyła się uroczysta zmiana służby, 

podczas której dokonano podniesienia flagi państwowej na maszt.  

Dnia 23 maja 2025 r. w Komendzie Powiatowej PSP w Wieliczce odbyła się uroczysta 

zbiórka z okazji przyjęcia obowiązków Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieliczce oraz Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka. W wydarzeniu wzięli udział licznie 

zgromadzeni strażacy Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, przedstawiciele władz 

rządowych i samorządowych, służb mundurowych, duchowieństwa oraz zaproszeni goście. 

Uroczystości rozpoczęły się od wspólnej Mszy Świętej w intencji strażaków i ich rodzin w 

kościele pw. św. Marcina w Biskupicach.  Następnie w wielickiej Komendzie odbyła się 

uroczysta zbiórka, podczas której Małopolski Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. 

Przemysław Przęczek powołał na stanowisko Komendanta Powiatowego PSP w Wieliczce mł. 

bryg. Roberta Ulmana. Powiatowe Obchody Dnia Strażaka były również okazją do wręczenia 

okazjonalnych dyplomów Komendanta Głównego PSP z okazji 30-lecia Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. 

W dniu 24 czerwca 2025 r. Małopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej powierzył pełnienie obowiązków, a następnie 5 sierpnia 2025 r. powołał na 

stanowisko służbowe Zastępcę Komendanta Powiatowego, Panią mł. kpt. Danutę Pawelec. 

26 czerwca 2025 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce 

odbyło się spotkanie robocze z Komendantami Gminnymi z terenu powiatu wielickiego. Na 

spotkaniu poruszono tematy z bieżącej działalności jednostek OSP w zakresie spraw 

operacyjnych, szkoleniowych oraz polityki informacyjnej. Omówiony został system szkolenia 

druhów oraz system rozdziału dotacji budżetowych na rozwój jednostek OSP. Kierownictwo 

Komendy zapoznało się z bieżącymi i najpilniejszymi potrzebami jednostek OSP oraz 

problemami z jakimi borykają się druhowie w codziennej działalności.  

 Ponadto w 2025 r. uczestniczono w uroczystościach związanych z obchodami 

Narodowego Święta 3 Maja – Święta Konstytucji oraz Narodowego Święta Niepodległości 11 
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Listopada, a także brano udział w zebraniach sprawozdawczych, obchodach jubileuszy 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu wielickiego.  

 W dniu 6 grudnia 2025 r. zorganizowano i przeprowadzono XIV edycję Turnieju 

Barbórkowego Strażaków i Ratowników Kopalnia Soli Wieliczka 2025, w której zgłoszono do 

udziału 119 drużyn.   Wydarzenie objęte było honorowym patronatem Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej. 

 Komenda Powiatowa PSP w Wieliczce w roku 2025 pracowała w oparciu o: „Plan 

działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce na rok 2025”, 

przyjęty i zatwierdzony przez Starostę Wielickiego. 
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ROZDZIAŁ 2  

Wydział ds. Operacyjno - Szkoleniowych 
 

2.1. Działalność interwencyjna jednostek 

 

W minionym roku na terenie powiatu wielickiego miało miejsce ogółem 1794 zdarzeń. 

W Tabeli 2 zestawiono statystykę interwencji w rozbiciu na pożary, miejscowe zagrożenia 

i alarmy fałszywe. 

Tabela 2 Podział zdarzeń 

 
Rok  

2020 

Rok  

2021 

Rok  

2022 

Rok  

2023 

Rok  

2024 
Rok 2025 

Pożary 538 302 454 229 237 343 

Małe 518 295 422 225 229 338 

Średnie 20 7 31 4 6 4 

Duże 0 0 0 0 2 0 

Bardzo duże 0 0 1 0 0 0 

 

Miejscowe 

zagrożenia 
1330 1472 1348 1227 1531 1212 

Małe 72 71 245 119 154 148 

Lokalne 1205 1365 1055 1074 1328 1056 

Średnie 51 35 46 33 48 8 

Duże 2 1 2 1 1 0 

Klęski 

żywiołowe 
0 0 0 0 0 0 

 

Alarmy 

Fałszywe 
161 212 209 165 191 239 

Złośliwe 2 11 14 5 4 3 

W dobrej 

wierze 
116 142 138 102 124 119 

Z instalacji 

wykrywania 

pożarowego 
43 59 57 58 63 117 

 

Razem 

wszystkich 

zdarzeń 

2029 1986 2011 1621 1959 1794 



14 

 

 Graficzne przedstawienie interwencji w poszczególnych latach przez PSP wraz 

z jednostkami OSP obrazuje rysunek 1. 

 

Rysunek 1 Działalność interwencyjna jednostek w latach 2020-2025 

 Poniżej, w wykresie kołowym przedstawiono procentowy udział jednostek ochrony 

przeciwpożarowej w zdarzeniach. W zestawieniu został ujęty okres sprawozdawczy – czyli rok 

2025. Alarmy fałszywe stanowiły 13% wszystkich zdarzeń, czyli 239, pożary 19 % czyli 343 

zdarzeń oraz 68 %, miejscowych zagrożeń, czyli 1212 interwencji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunek 2 Procentowy udział w zdarzeniach w 2025 roku 
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 Liczba zdarzeń w roku 2025 w rozbiciu na gminy oraz rodzaj zagrożenia przedstawia 

tabela nr 3. 

Tabela 3 Liczba zdarzeń w rozbiciu na gminy 

Gmina Pożary 
Miejscowe 

Zagrożenia 

Alarmy 

Fałszywe 
Razem 

Biskupice 34 71 17 122 

Kłaj 42 119 17 178 

Gdów 37 174 30 241 

Niepołomice 83 281 59 423 

Wieliczka 147 567 116 830 

 

 Rysunek nr 3 przedstawia graficzne ujęcie zdarzeń w rozbiciu na poszczególne gminy, 

o których jest również mowa w tabeli nr 3. Zdarzenia te miały miejsce w omawianym okresie 

sprawozdawczym.  

 

Rysunek 3 Liczba zdarzeń w rozbiciu na gminy 

 W omawianym okresie w gminie Wieliczka odnotowano najwięcej zdarzeń związanych 

z pożarami, miejscowymi zagrożeniami oraz alarmami fałszywymi, natomiast w omawianym 

okresie sprawozdawczym na obszarze powiatu wielickiego odnotowano w sumie 76 ofiar 

śmiertelnych oraz 239 osób rannych. Poniżej przedstawione zostało zestawienie w rozbiciu na 

rodzaj zdarzenia, obejmujące okres pięciu lat w odniesieniu do roku 2025.  
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Tabela 4 Liczba poszkodowanych w zdarzeniach w latach 2020-2025 

 Pożary Miejscowe Zagrożenia 

Ofiary 

śmiertelne 
Ranni 

Ofiary 

śmiertelne 
Ranni 

Rok 2020 1 6 10 117 

Rok 2021 0 8 10 163 

Rok 2022 2 6 25 137 

Rok 2023 4 5 36 160 

Rok 2024 1 9 55 210 

Rok 2025 5 13 71 226 

  

W roku 2025 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych wielokrotnie wyjeżdżały do 

zdarzeń. Tabele obrazują w rozbiciu na gminy liczbę wyjazdów danej jednostki. W każdej 

tabeli żółtym kolorem oznaczone są jednostki z KSRG, a szarym jednostki spoza KSRG. Skróty 

użyte w tabeli oznaczają odpowiednio P - pożar, MZ – miejscowe zagrożenia, AF – alarmy 

fałszywe. 

W przypadku gminy Biskupice pięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

interweniowało łącznie 127 razy.  

Tabela 5 Wyjazdy do zdarzeń na obszarze gminy Biskupice 

Jednostka 
 Ogółem Gmina Biskupice 

 

 

P MZ AF Razem 

 OSP Biskupice 10 18 5 33 

 OSP Trąbki 20 22 3 45 

 OSP Łazany 7 13 1 21 

 OSP Sławkowice 2 7 3 12 

 OSP Bodzanów 3 11 2 16 

PODSUMOWANIE: 42 71 14 127 
 

Zlokalizowane na terenie gminy Gdów jednostki OSP w okresie sprawozdawczym 

wyjeżdżały do działań w sumie 341 razy, co zostało szczegółowo przedstawione w poniższej 

tabeli. 
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Tabela 6 Wyjazdy do zdarzeń na obszarze gminy Gdów 

 

Jednostka 

Ogółem Gmina Gdów 

P MZ AF Razem 

OSP Gdów 19 94 17 130 

OSP Pierzchów 8 29 8 45 

OSP Winiary 4 16 2 22 

OSP Kunice 5 11 2 18 

OSP Fałkowice 1 3 0 4 

OSP Marszowice 2 18 0 20 

OSP Zręczyce 1 2 1 4 

OSP Książnice 1 3 0 4 

OSP Cichawa 2 6 1 9 

OSP Nieznanowice 1 3 0 4 

OSP Niewiarów 0 2 3 5 

OSP Niegowić 2 9 1 12 

OSP Liplas 2 3 0 5 

OSP Bilczyce 7 13 0 20 

OSP Wiatowice 4 7 0 11 

OSP Szczytniki 3 12 1 16 

OSP Stryszowa 0 0 0 0 

OSP Zagórzany 0 0 0 0 

OSP Klęczana 0 6 0 6 

OSP Wieniec 1 5 0 6 

PODSUMOWANIE: 63 242 36 341 
 

W gminie Kłaj sześć jednostek wyjeżdżało łącznie 265 razy. 

Tabela 7  Wyjazdy do zdarzeń na obszarze gminy Kłaj 

  

Jednostka 

Ogółem Gmina Kłaj 

P MZ AF Razem 

 OSP Kłaj 13 53 9 75 

 OSP Szarów 19 74 10 103 

 OSP Targowisko 7 15 1 23 

 OSP Łężkowice 9 4 2 15 

 OSP Brzezie 10 16 3 29 

 OSP Dąbrowa 2 17 1 20 

PODSUMOWANIE: 60 179 26 265 

 

W przypadku gminy Niepołomice zarejestrowano 504 wyjazdów do zdarzeń. 
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Tabela 8 Wyjazdy do zdarzeń na obszarze gminy Niepołomice 

 

 

 

Natomiast gmina Wieliczka zanotowała 496 wyjazdów.  

Tabela 9 Wyjazdy do zdarzeń na obszarze gminy Wieliczka 

 

Jednostka 

Ogółem Gmina Wieliczka 

P MZ AF Razem 

 OSP Podstolice 12 14 4 30 

 OSP Chorągwica 7 12 2 21 

 OSP Czarnochowice 21 61 9 91 

OSP Wieliczka 24 67 10 101 

 OSP Gorzków 9 24 5 38 

 OSP Byszyce 7 10 0 17 

 OSP Dobranowice 2 4 5 11 

 OSP Raciborsko 2 20 1 23 

 OSP Jankówka 0 5 1 6 

 OSP Golkowice 3 10 0 13 

 OSP Grajów 2 5 2 9 

 OSP Sułków 0 3 0 3 

 OSP Zabawa 1 1 1 3 

 OSP Kokotów 10 9 1 20 

 OSP Grabie 7 3 0 10 

OSP Węgrzce Wielkie 29 13 0 42 

OSP Wieliczka-

Krzyszkowice 
8 30 3 41 

OSP Brzegi 2 14 1 17 

PODSUMOWANIE: 146 305 45 496 
 

 

 

 

Jednostka 

Ogółem Gmina Niepołomice 

P    MZ AF Razem 

OSP Zabierzów Bocheński 8 21 3 32 

OSP Staniątki 12 49 3 64 

OSP Niepołomice 41 138 27 206 

OSP Wola Batorska 16 25 5 46 

OSP Podłęże 17 48 13 78 

OSP Wola Zabierzowska 3 10 2 15 

OSP Zagórze 10 16 4 30 

OSP Słomiróg 1 2 1 4 

OSP Zakrzowiec 2 1 0 3 

OSP Zakrzów 3 6 1 10 

OSP Podgrabie 7 5 4 16 

PODSUMOWANIE: 120 321 63 504 
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5 najczęściej interweniujących jednostek OSP z KSRG w 2025 r.: 

1. OSP Niepołomice – 206 interwencji, 

2. OSP Gdów – 130 interwencji, 

3. OSP Szarów – 103 interwencje, 

4. OSP Wieliczka – 101 interwencji, 

5. OSP Czarnochowice – 91 interwencji, 

5 najczęściej interweniujących jednostek OSP spoza KSRG w 2025 r.: 

1. OSP Węgrzce Wielkie – 42 interwencje, 

2. OSP Wieliczka-Krzyszkowice – 41 interwencji, 

3. OSP Gorzków – 38 interwencji, 

4. OSP Zagórze – 30 interwencji, 

5. OSP Brzezie – 29 interwencji. 

2.2. Działalność w zakresie szkoleniowym 

 

Poza działaniami interwencyjnymi w minionym roku jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych w naszym powiecie uczestniczyły w ćwiczeniach, warsztatach oraz szkoleniach dla 

jednostek OSP z terenu powiatu wielickiego. 

 

2.2.1. Ćwiczenia na obiektach zewnętrznych 

 

Poza działaniami interwencyjnymi w minionym roku 2025 jednostki ochrony 

przeciwpożarowej w naszym powiecie uczestniczyły w ćwiczeniach i manewrach 

organizowanych na szczeblu gminnym i powiatowym a także realizowały ćwiczenia i pokazy 

dla dzieci i młodzieży. Jednostki ochotniczych straży pożarnych każdego miesiąca brały udział 

we wspólnych ćwiczeniach na obiektach organizowanych przez tut. jednostkę ratowniczo – 

gaśniczą.  



20 

 

Największymi ćwiczeniami w 2025 r. 

były ćwiczenia powiatowe, które odbyły się 

w dniu 27 października 2025 r. na terenie 

Szkoły Podstawowej im. św. Jana Bosko 

w Zakrzowie. Ćwiczenia realizowane były 

wielopłaszczyznowo – obejmowały zarówno 

działania ratowniczo-gaśnicze, jak i elementy 

OLiOC, realizowane wspólnie z organami 

oraz podmiotami systemu OLiOC z terenu 

Miasta i Gminy Niepołomice. 

W ćwiczeniach, oprócz jednostek ochrony 

przeciwpożarowej z terenu powiatu 

wielickiego, uczestniczyły również siły 

i środki zewnętrzne, w tym SGRChem-Eko 

„Kraków 6”. 

 

 

 

2.2.2. Analizowanie zdarzeń 

 

Z prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych w roku 2025 sporządzono 2 analizy na 

potrzeby szkoleniowe (1 analizę skróconą oraz 1 pełną). Analizy dotyczyły: 

- pożaru mieszkania na os. Tadeusza Kościuszki w Wieliczce – analiza pełna, 

- pożaru domu w Zabierzowie Bocheńskim – analiza skrócona. 

Opracowane analizy oraz wnioski z przeprowadzonych analiz zostały dołączone do 

dokumentacji szkoleniowej SKKP oraz JRG PSP w Wieliczce. 

 

2.2.3 Szkolenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

 W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce przeprowadzono: 

- 2 szkolenia podstawowe strażaka-ratownika OSP, 

- 2 szkolenia z zakresu współdziałania z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym,  

Fot. 1 Ćwiczenia w Szkole Podstawowej w Zakrzowie. 

Archiwum KP PSP Wieliczka 
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- 2 szkolenia kierowcy – konserwatora sprzętu ratowniczego OSP,  

- 3 recertyfikacje uprawnień z zakresu KPP dla druhów z jednostek OSP. 

Przeszkolono łącznie 306 druhów OSP. 

W tabeli 10 zestawiono zrealizowane szkolenia dla strażaków ratowników OSP w latach 

2021-2025. 

Tabeli 10 Szkolenie OSP 

Rok / rodzaj szkolenia 2021 2022 2023 2024 2025 

Szkolenie podstawowe strażaka –ratownika 

OSP 
67 146 113 89 90 

Szkolenie kierowcy-konserwatora OSP - 39 - - 63 

Szkolenie kierującego działaniem 

ratowniczym OSP 
18 54 55 38 - 

Szkolenie naczelnika OSP - 26 - 31 - 

Szkolenie z zakresu współdziałania z SPZOZ 

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe 
154 115 101 85 81 

Szkolenie z ratownictwa chemicznego i 

ekologicznego 
- 18 - - - 

Szkolenie z ratownictwa wysokościowego - - 20 - - 

Szkolenie z ratownictwa na obszarach 

wodnych 
- - 10 - - 

Egzamin potwierdzający posiadanie tytułu 

ratownika KPP 
- 59 15 - 72 

Szkolenie z zakresu BHP. Metodyka 

prowadzenia instruktażu stanowiskowego 
- - 67 - - 

RAZEM: 239 459 381 243 306 

 

2.2.4 III Warsztaty Szkoleniowe Powiatu Wielickiego 

W sobotę 4 października 2025 r. na terenie gminy Gdów zostały zorganizowane 

III Warsztaty Szkoleniowe Powiatu Wielickiego 2025. Ideą warsztatów były wspólne 

ćwiczenia jednostek OSP z powiatu wielickiego poprzez doskonalenie swoich umiejętności 

w sytuacjach stresowych oraz wymiana doświadczeń. Do warsztatów zgłosiło się 26 drużyn 

w sile 152 ratowników.  
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 Dla drużyn biorących udział w warsztatach zostały przygotowane 3 stanowiska 

ćwiczebne, pod nazwą: „Acetylen”, „Halny” oraz „Polana”. Ratownicy musieli zmierzyć się ze 

skomplikowanymi sytuacjami związanymi nie tylko z gaszeniem pożaru, ale również 

wypadkami oraz sytuacjami zagrożenia życia. Warsztaty zostały zorganizowane we 

współpracy z Urzędem Gminy Gdów. 

 

2.3. Nadzór nad funkcjonowaniem KSRG na terenie powiatu 
 

W roku 2025 na terenie powiatu wielickiego w Krajowym Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym funkcjonowało 16 jednostek OSP. 

Wydział ds. operacyjno-szkoleniowych przeprowadził inspekcje gotowości operacyjnej 

we wszystkich 16 jednostkach OSP z KSRG oraz dodatkowo 4 inspekcje gotowości 

operacyjnej w jednostkach OSP spoza KSRG. Podczas inspekcji sprawdzana była gotowość 

jednostek OSP do podjęcia działań ratowniczo – gaśniczych, sprawność sprzętu znajdującego 

się na ich wyposażeniu, terminowość dokonywanych przeglądów, stan wyszkolenia, a także 

poziom wiedzy ratowników. Żadna z inspekcji gotowości operacyjnej nie wykazała rażących 

uchybień w funkcjonowaniu jednostek OSP. Wnioski i spostrzeżenia z kontroli zostały 

przekazane inspekcjonowanym jednostkom, a także w formie wystąpień pokontrolnych, do 

wiadomości burmistrzom/wójtom z terenu danej gminy.  

2.4. Dotacje dla jednostek OSP z terenu powiatu 

 Jednostki OSP z terenu powiatu wielickiego otrzymały w 2025 r. dotacje w ramach 

programów obsługiwanych przez Komendę Powiatową PSP w Wieliczce pod nazwą: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej działających w ramach 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”, „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży 

Fot. 2 Warsztaty Szkoleniowe Powiatu Wielickiego. Archiwum KP PSP Wieliczka 
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pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”, „Dofinansowanie OSP na zadania związane 

z ochroną ludności i ratownictwa”, a także „Wsparcie dla Ochotniczych Straży Pożarnych”. 

Z programu „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej 

działających w ramach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” jednostki OSP otrzymały 

łącznie 150 120,00 zł. Środki te przeznaczono na dofinansowanie zakupu wyposażenia 

osobistego strażaków oraz sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej. W ramach tej dotacji środki 

finansowe otrzymało łącznie 13 jednostek z terenu powiatu.  

W ramach programu „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do 

działań ratowniczo-gaśniczych” jednostki OSP spoza KSRG z terenu powiatu otrzymały 

łącznie 88 329,00 zł. Środki te przeznaczono głównie na dofinansowanie zakupu wyposażenia 

osobistego strażaków i sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej. W ramach tej dotacji środki 

finansowe otrzymało łącznie 11 jednostek OSP.  Dodatkowo w ramach tego programu 

2 jednostki OSP, tj. OSP Łazany oraz OSP Wola Batorska otrzymały dofinasowanie do 

organizacji obozów dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych na łączną kwotę 29 

084,00 zł. W obozach tych wzięło udział 93 członków MDP. 

Komenda Powiatowa PSP w Wieliczce bierze udział w opiniowaniu wniosków 

jednostek OSP ubiegających się o dofinansowanie w ramach programu „Wsparcie dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych” organizowanego przez Powiat Wielicki. W ramach tego 

programu w 2025 r. do 55 jednostek OSP trafiło łącznie 483 860, 98 zł z czego 413 860, 98 zł 

w ramach wydatków bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakupu 

umundurowania specjalnego oraz środków ochrony indywidualnej strażaków, dofinansowanie 

do zakupu środków łączności lub ich modernizacji, dofinansowanie do zakupu sprzętu, 

aparatury, urządzeń oraz innego wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działań 

ratowniczych. Pozostałe 70 000, 00 zł to dofinansowanie wydatków inwestycyjnych dla 

2 jednostek OSP na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz narzędzi hydraulicznych. 

Jednostki OSP pozyskiwały również środki finansowe z innych źródeł, głównie na 

sfinansowanie zakupu pojazdów pożarniczych. Łącznie w 2025 r. do jednostek OSP trafiło 

4 fabrycznie nowe samochody ratowniczo-gaśnicze, tj. średni ratowniczo-gaśniczy samochód 

do jednostki OSP Gdów, średni samochód ratowniczo-gaśniczy do jednostki OSP 

Niepołomice-Podgrabie, średni samochód ratowniczo-gaśniczy do jednostki OSP Łazany oraz 

średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla jednostki OSP Winiary. Ze środków 
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NFOŚiGW/WFOŚiGW jednostki otrzymały 500 000,00 zł, ze środków samorządów gminnych 

1 692 053,00 zł, z innych źródeł finansowania 2 591 001,00 zł.    

Łączna kwota dofinansowania jednostek OSP z terenu powiatu wielickiego w minionym roku 

wyniosła 5 534 447,98 zł, z czego 751 393,98 zł w ramach programów obsługiwanych przez 

KP PSP w Wieliczce.  

2.5. Działalność związana z realizacją zapisów o ochronie ludności i obronie cywilnej 

 

Wydział ds. Operacyjno-Szkoleniowych realizował zadania wynikające z przepisów 

ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej (OLiOC), koncentrując się na wdrażaniu jej 

zapisów w obszarze przygotowania administracji publicznej oraz społeczeństwa do reagowania 

na zagrożenia. 

Istotnym kierunkiem działań były prace związane z przystosowaniem infrastruktury 

przeznaczonej do ostrzegania i alarmowania ludności. Obejmowały one m.in. analizę stanu 

istniejących systemów alarmowych, identyfikację potrzeb modernizacyjnych oraz współpracę 

z właściwymi podmiotami w zakresie dostosowania infrastruktury do obowiązujących 

i planowanych rozwiązań organizacyjno-technicznych wynikających z przepisów ustawy. 

Wydział prowadził również działania w zakresie współpracy z jednostkami samorządu 

terytorialnego, ukierunkowane na zapewnienie sprawnej wymiany informacji niezbędnych do 

właściwego przygotowania powiatu oraz jego mieszkańców na wypadek wystąpienia zagrożeń. 

W szczególności dotyczyło to pozyskiwania, aktualizacji oraz analizy danych dotyczących 

dostępnych zasobów, w tym miejsc tymczasowego ukrycia, oraz sił i środków możliwych do 

wykorzystania w ramach realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Podejmowano również działania w celu ujednolicenia procedur, oraz zapewnienia 

spójności działań planistycznych i operacyjnych na poziomie powiatu. Realizacja powyższych 

zadań przyczyniła się do stopniowego podnoszenia poziomu przygotowania struktur 

administracyjnych oraz lokalnej społeczności do reagowania w sytuacjach kryzysowych. 
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ROZDZIAŁ 3  

Sekcja ds. Kontrolno – Rozpoznawczych 
 

3.1 Rozpoznawanie i prognozowanie zagrożeń 

 

Państwowa Straż Pożarna realizuje szereg zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa, ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska naturalnego przed pożarem, 

klęską żywiołową albo innym miejscowym zagrożeniem. Część tych zadań realizowana jest 

poprzez działania kontrolno-rozpoznawcze. Działania te wpływają na poprawę stanu 

bezpieczeństwa pożarowego i bezpieczeństwa osób przebywających na terenie powiatu 

wielickiego. 

 

3.2 Działalność kontrolno – rozpoznawcza realizowana w 2025 r. 

 

Podstawową działalność kontrolno-rozpoznawczą realizowała komórka tut. komendy 

na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

24 października 2005 r. w sprawie czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych 

przez Państwową Straż Pożarną (Dz. U. Nr 225, poz.1934 z 2005 r.). Czynności kontrolno – 

rozpoznawcze, zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej, 

realizowane są w zakresach: 

• kontrola przestrzegania przepisów przeciwpożarowych; 

• ocena zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych 

zastosowanych w obiekcie budowlanym; 

• ocena zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym; 

• ustalania spełnienia wymogów bezpieczeństwa w zakładzie stwarzającym zagrożenie 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej lub zakładzie o dużym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej; 

• rozpoznawania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez 

jednostki ochrony przeciwpożarowej; 

• rozpoznania innych miejscowych zagrożeń; 

• wstępnego ustalania nieprawidłowości, które przyczyniły się do powstania pożaru 

oraz okoliczności jego rozprzestrzenienia się; 

• zbierania informacji niezbędnych do wykonania analizy poważnej awarii 



26 

 

przemysłowej i formułowania zaleceń dla prowadzącego zakład; 

• postępowania z substancjami kontrolowanymi, nowymi substancjami i fluorowanymi 

gazami cieplarnianymi, w rozumieniu ustawy z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach 

zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach 

cieplarnianych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2065), wykorzystywanymi w ochronie 

przeciwpożarowej, a także systemami ochrony przeciwpożarowej oraz gaśnicami 

zawierającymi substancje kontrolowane, nowe substancje lub fluorowane gazy 

cieplarniane lub od nich uzależnionymi; 

• ocena spełniania wymagań przepisów dotyczących ochrony przeciwpożarowej 

w miejscach zbierania, przetwarzania oraz wytwarzania odpadów lub warunków 

ochrony przeciwpożarowej określonych przy wydawaniu zezwolenia na zbieranie 

odpadów, zezwolenia na przetwarzanie odpadów, pozwolenia na wytwarzanie 

odpadów uwzględniającego przetwarzanie odpadów oraz pozwolenia na wytwarzanie 

odpadów. 

 Wyniki kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych na terenie powiatu 

w latach 2021 – 2025 przedstawia Tabel 11. 

Tabela 11 Wyniki kontroli w latach 2021-2025 

Lp. Wykonane czynności kontrolno-

rozpoznawcze 
2021 2022 2023 2024 2025 

l. Ilość przeprowadzonych kontroli 114 125 121 130 150 

2. Ilość skontrolowanych obiektów 124 190 173 174 198 

3. Ilość wydanych decyzji pokontrolnych 6 2 2 1 0 

4. Ilość wydanych zakazów eksploatacji 2 0 0 0 0 

5. Ilość odwołań od decyzji 1 0 0 0 0 

6. Ilość odbiorów: ogółem / 

 w tym sprzeciwy 
29/3 27/3 41/7   27/3 44/8 

7. Ilość nieprawidłowości-zagrożenie życia 

ludzi / pozostałych 
5/23 0/17 0/6 0/58 0/6 

8. Wystąpienia do innych organów 5 15 0 0  0  

9. Ilość wydanych opinii 62 66 52 59 67 
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 Powyższa tabela przedstawia w jaki sposób na przestrzeni lat 2021-2025 kształtowały 

się czynności kontrolno – rozpoznawcze. Natomiast rysunek poniżej, w graficzny sposób 

obrazuje wyniki kontroli jakie były przeprowadzane na przestrzeni 5 lat.  

 

Rysunek 4 Wyniki kontroli w latach 2021-2025 

 

 W roku 2025 funkcjonariusze sekcji kontrolno-rozpoznawczej przeprowadzili 150 

czynności kontrolno-rozpoznawczych, w tym: 106 kontroli podstawowych oraz 44 odbiorów 

budowlanych. Rysunek nr 5 przestawia w wykresie kołowym podział czynności kontrolno-

rozpoznawczych, jak można zauważyć aż 71% wszystkich czynności stanowiły kontrole 

podstawowe, natomiast 29 % odbiory.  
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Rysunek 5 Podział czynności kontrolno – rozpoznawczych w 2025r. 

W roku sprawozdawczym czynnościom poddano 198 obiekty, w tym: 

• 78 budynków użyteczności publicznej, 

• 18 budynków zamieszkania zbiorowego, 

• 5 budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 

• 89 budynków produkcyjnych, magazynowych i obiektów technologicznych, 

• 8 leśnictw. 

Rysunek nr 6 przedstawia kontrole w podziale na rodzaj obiektu. Jak wynika z poniższego 

wykresu najwięcej kontroli, bo aż 45% przeprowadzono w budynkach użyteczności publicznej 

oraz 36% stanowiły kontrole w budynkach produkcyjnych, magazynowych i obiektów 

technologicznych.  
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Rysunek 6 Kontrole w podziale na rodzaj obiektu 

 

3.3 Stanowiska opinie i wystąpienia do innych organów  

 

W roku 2025 wydano 36 stanowisk pozytywnych i 8 negatywne w stosunku do nowo 

wybudowanych obiektów, w tym: 

• 23 stanowiska z czego 5 negatywnych dla budynków użyteczności publicznej, 

• 4 stanowiska z czego 1 negatywne dla budynków zamieszkania zbiorowego, 

• 4 stanowiska dla budynków produkcyjnych i magazynowych, 

• 13 stanowisk z czego 2 negatywne dla budynków produkcyjnych 

i magazynowych. 

Ponadto wydano 67 opinii w tym m.in.:  

• 17 opinii dotyczących zapewnienia warunków bezpieczeństwa pożarowego dla 

szkół, przedszkoli, punktów przedszkolnych, klubów malucha, żłobków,  

• 11 opinii dotyczących bezpieczeństwa imprez masowych oraz uzgodnień 

w sprawie zabezpieczenia ratowniczego wykorzystania dróg w sposób 

szczególny, 

• 8 opinii dotyczących bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży,  

• 14 opinii dotyczyło spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej 

w miejscach zbierania i przetwarzania odpadów,  

• 2 zaświadczenia w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, 

bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub 

policyjnym.  
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Dodatkowo uzgodniono 12 operatów przeciwpożarowych w zakresie gospodarowania 

odpadami. 

W roku 2025 na bieżąco współpracowano z organami samorządowymi powiatu.  

Wydano 9 opinii w zakresie spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej w formie 

decyzji administracyjnych, wydano również 26 postanowień w zakresie gospodarowania 

odpadami. 

W 2025 r. sekcja do spraw kontrolno – rozpoznawczych prowadziła 691 spraw. 

 

3.4 Stan realizacji monitoringu pożarowego  

 

Aktualny stan monitoringu pożarowego na koniec roku 2025 przedstawia się 

następująco: 

• 69 obiektów podłączonych do monitoringu pożarowego, 

• 26 obiektów objętych obowiązkiem wyposażenia w instalację sygnalizacyjno- 

alarmową podłączonych do monitoringu pożarowego, wynikającym z zapisów 

rozporządzenia, 

• 10 obiektów z obowiązkiem wyposażenia w instalację sygnalizacji pożaru 

i podłączenia do monitoringu pożarowego wynikającym z Postanowienia 

Komendanta Wojewódzkiego PSP, 

• 33 obiekty podłączone do KP PSP w Wieliczce, które nie posiadają obowiązku 

prawnego podłączenia do monitoringu pożarowego. 

 

3.5 Zakłady zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 

W 2025 roku dokonano zgłoszenia zakładu zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej zlokalizowanego na terenie powiatu wielickiego. W związku 

z powyższym przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze na terenie zakładu Polynt 

Composites Poland Sp. z o.o., w Niepołomicach. 
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ROZDZIAŁ 4  

Sekcja ds. finansów 
 

4.1 Finansowanie jednostki z budżetu państwa 

 

W roku 2025 roczny plan dotacji z budżetu państwa dla naszej Jednostki w ramach 

ustawy budżetowej w rozdziale 75411 stanowił kwotę 9.662.102,00 zł. W trakcie roku plan 

dotacji celowej na 2025 r. został zwiększony o następujące kwoty: 

- 107.000,00 zł z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wieliczce na wypłatę odprawy dla funkcjonariusza w związku ze 

zwolnieniem ze służby; 

- 2.079,00 zł z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieliczce na wyrównanie uposażeń funkcjonariuszom; 

- 40.000,00 zł z przeznaczeniem dla komend powiatowych/miejskich Państwowej 

Straży Pożarnej na wydatki związane z przeszkoleniem strażaków Ochotniczych Straży 

Pożarnych przez Państwową Straż Pożarną na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 

grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, rezerwa celowa budżetu państwa 

poz. 44; 

- 54.000,00 zł z przeznaczeniem dla komend powiatowych/miejskich Państwowej 

Straży Pożarnej na wypłatę odprawy dla funkcjonariusza w związku ze zwolnieniem 

ze służby; 

- 54.000,00 zł z przeznaczeniem dla   Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej na uzupełnienie bieżących wydatków, tj. na zakup paliwa, zapłatę za media 

i okresowe badania lekarskie (rezerwa Wojewody); 

- 60.356,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę w komendach powiatowych/ miejskich 

Państwowej Straży Pożarnej odpraw dla odchodzących na zaopatrzenie emerytalne 

funkcjonariuszy, nagród jubileuszowych oraz świadczeń emerytalnych; 

- 2.255,00 zł z przeznaczeniem dla komend powiatowych/miejskich Państwowej Straży 

Pożarnej na wypłatę dodatku wprowadzającego do służby w 2025 r. dla strażaków 
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pełniących służbę w komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej, 

rezerwa celowa budżetu państwa poz. 44; 

- 10.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego 

strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych/ miejskich Państwowej Straży 

Pożarnej na terenie województwa, rezerwa celowa budżetu państwa poz. 35; 

- 18.800,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia motywacyjne wypłacane strażakom 

w 2025 roku; 

- 33.332,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę funkcjonariuszom w komendach 

powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej rekompensaty pieniężnej za 

przedłużony czas służby, zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 

r. o Państwowej Straży Pożarnej; 

- 36.999,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę funkcjonariuszom w komendach 

powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej rekompensaty pieniężnej za 

ponadnormatywny czas służby w I półroczu 2025 r. na terenie województwa; 

- 3.154,41 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie rekompensaty pieniężnej za czas 

służby przekraczający 40 godzin tygodniowo dla funkcjonariuszy Państwowej Straży 

Pożarnej, którzy realizowali zadania bezpośrednio związane z zapewnieniem 

bezpieczeństwa oficjalnych wydarzeń związanych z przewodnictwem Polski w Radzie 

Unii Europejskiej w I połowie 2025 r., rezerwa celowa budżetu państwa poz. 62; 

- 40.504,00 zł z przeznaczeniem dla komend powiatowych/miejskich Państwowej 

Straży Pożarnej na wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 

Państwowej Straży Pożarnej, rezerwa celowa budżetu państwa poz. 9; 

- 18.965,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie komend 

powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej; 

- 69.911,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie do końca 2025 r. wypłaty 

świadczenia za długoletnią służbę strażakom pełniącym służbę w komendach 

powiatowych/ miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa, 

rezerwa celowa budżetu państwa poz.44; 

- 410.429,59 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie planu w zakresie wydatków 

bieżących, tj. świadczeń i równoważników nieobjętych ustawowym limitem, zakup 

paliwa i smarów, umundurowania, odzieży ochronnej, na pokrycie kosztów 
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funkcjonowania jednostek w zakresie eksploatacji, napraw sprzętu niezbędnego do 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych, a także remontów budynków, rezerwa 

celowa budżetu państwa poz. 35; 

- 328.737,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków wejścia w życie ustawy 

z dnia 12 września 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z określeniem zasad 

zakwaterowania funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Ochrony 

Państwa oraz poprawy niektórych warunków pełnienia służby (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1366). Środki dla Państwowej Straży Pożarnej przeznaczone są na sfinansowanie 

wypłaty świadczenia mieszkaniowego oraz kosztów dojazdu strażaka do miejscowości, 

w której pełni służbę, rezerwa celowa budżetu państwa poz. 35. 

Ponadto w rozdziale 75478 zwiększono plan dotacji o kwotę 70.000,00 zł 

z przeznaczeniem dla jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej na zakup 

sprzętu, materiałów i wyposażenia oraz wykonania napraw i remontów, których 

konieczność odtworzenia i uzupełnienia wynikła po działaniach powodziowych 

prowadzonych w 2024 roku, rezerwa celowa budżetu państwa poz. 4. 

Łączny plan dotacji z budżetu państwa w rozdziale 75411 i 75478 po dokonanych 

zwiększeniach wyniósł 11.022.624,00 zł, a wykonanie przekazanej dotacji wyniosło 

11.022.007,40 zł.  

Główne grupy wydatków realizowanych w ramach budżetu stanowiły: 

• wynagrodzenia wraz z pochodnymi, 

• pozostałe należności funkcjonariuszy, 

• świadczenia, równoważniki, ekwiwalenty i pozostałe należności, 

• pozostałe wydatki bieżące.  

 

Budżet i wykonanie wydatków w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieliczce za 2025 r. przedstawia Tabela 12. 
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Tabela 12 Budżet i wykonanie wydatków w KP PSP w Wieliczce w 2025 r. 

Lp. 
Wyszczególnienie 

Plan na 2025 rok 

po zmianach  

Wykonanie 

w 2025 roku 

1 Wynagrodzenia wraz z pochodnymi 7.495.842,00 7.495.839,75 

2 Pozostałe należności funkcjonariuszy 192.110,00  192.107,56 

3 Świadczenia, równoważniki, ekwiwalenty  

i pozostałe należności 

2.201.828,41 2.201.827,25 

4 Pozostałe wydatki bieżące 1.132.843,59 1.132.232,84 

 

 
Razem  

11.022.624,00 11.022.007,40 

 

Na wydatki przedstawione w powyższej tabeli nr 12 składają się: 

• Wynagrodzenia wraz z pochodnymi. 

W tej grupie uwzględniono wydatki na: wynagrodzenia pracowników cywilnych, dodatkowe 

wynagrodzenie roczne, uposażenia funkcjonariuszy, nagrody roczne dla funkcjonariuszy oraz 

składki od wynagrodzeń na ubezpieczenia społeczne i na Fundusz Pracy. 

• Pozostałe należności funkcjonariuszy. 

W tej grupie uwzględniono wydatki na nagrody uznaniowe, nagrody za wykonywanie zadań 

służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich. 

• Świadczenia, równoważniki i ekwiwalenty i pozostałe należności. 

W tej grupie wydatków uwzględniono ustawowe należności wypłacane funkcjonariuszom: 

równoważnik za brak lokalu, równoważnik za remont lokalu, dopłata do wypoczynku, 

przejazdy raz w roku, zasiłki na zagospodarowanie, zwrot kosztów podnoszącym kwalifikacje, 

świadczenia mieszkaniowe, ekwiwalent w zamian za umundurowanie, nagrody jubileuszowe, 

odprawy wypłacone funkcjonariuszom w związku ze zwolnieniem ze służby, ekwiwalenty za 

niewykorzystany urlop, świadczenia motywacyjne, rekompensaty pieniężne dla strażaków za 

przedłużony czas służby, świadczenia za długoletnią służbę. 

• Pozostałe wydatki bieżące. 
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W tej grupie wydatków uwzględniono wydatki na: zakup materiałów i wyposażenia, odzieży 

ochronnej, akcesoriów komputerowych, zakup energii, usług remontowych, zdrowotnych 

i pozostałych, podróże służbowe krajowe, w tym zryczałtowany zwrot kosztów dojazdu, odpisy 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, opłaty na rzecz jednostek samorządu 

terytorialnego oraz inne opłaty i składki. 

Wykonanie pozostałych wydatków bieżących wg poszczególnych kategorii wydatków 

w 2025 r. zostały przedstawione w Tabeli nr 13. 

Tabela 13 Pozostałe wydatki w 2025 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Wykonanie 

w 2025 roku w zł 

1 Zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210) w tym: 

- paliwo – 109.981,95 

- wyposażenie –211.894,06 

- części zamienne – 17.945,97 

- umundurowanie służbowe – 4.798,77 

- umundurowanie specjalne – 123.364,82 

- pozostałe materiały – 104.725,02 

572.710,59 

2 Zakup energii (§ 4260) w tym: 

- energia elektryczna – 142.523,53 

- gaz – 116.026,04 

- woda i ścieki – 18.117,43  

276.667,00 

3 Zakup usług remontowych (§ 4270) 27.789,57 

4 Zakup usług zdrowotnych (§ 4280) 33.055,00 

5 Zakup usług pozostałych (§ 4300) w tym: 

- przeglądy techniczne sprzętu i obiektu –  61.490,40 

158.979,00 

6 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

(§ 4360) 

17.138,93 

7 Podróże służbowe krajowe (§ 4410) 9.006,04 

8 Różne opłaty i składki (§ 4430) 26.100,55 

9 Odpis na ZFSS (§ 4440) 10.775,59 

10 Podatki i opłaty (§ 4510) 10,57 

 Razem  1.132.232,84 
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Dodatkowo w rozdziale 75295 zwiększono plan dotacji o kwotę 669.950,00 zł 

z przeznaczeniem dla komend powiatowych/ miejskich Państwowej Straży Pożarnej na 

realizację zadań wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-

2026 zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2024 r. o Ochronie Ludności i Obronie Cywilnej (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1907). 

4.2 Finansowanie jednostki spoza budżetu państwa 

 

Na rok 2025 z budżetu powiatu przyznano kwotę: 

- 70.400,00 zł z przeznaczeniem na obsługę Centrum Zarządzania Kryzysowego (rozdział 

75421), w tym na:  

- zakup materiałów i wyposażenia – 30.173,00 zł, 

- zakup usług pozostałych – 936,00 zł, 

- wynajem infrastruktury RTCN Kraków/ Chorągwica i w Brzeziu – 30.471,00 zł, 

- usługi telekomunikacyjne – 8.820,00 zł; 

- 40.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację odprawy rocznej i narady szkoleniowej 

Prezesów i Naczelników, obchodów Dnia Strażaka, ćwiczeń na obiektach zewnętrznych dla 

OSP, Barbórkowego Turnieju Strażaków i Ratowników (rozdział 75411). 

Z otrzymanej dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia PSP w Krakowie - 

środki z Gminy Niepołomice w kwocie 30.000,00 zł oraz środki z Gminy Biskupice w kwocie 

10.000,00 zł zakupiono i opłacono: 

- wyposażenie – 3.114,99 zł; 

- części zamienne – 2.863,01 zł; 

- pozostałe materiały – 99,00 zł;  

- przeglądy sprzętu i wyposażenia obiektu – 33.923,00 zł. 

W ramach otrzymanej dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia PSP 

w Krakowie - środki z Powiatu Wielickiego zakupiono i opłacono lekki samochód 

kwatermistrzowski z napędem 4x4 Dacia Bigster na kwotę 144.757,73 zł. 



37 

 

Z przyznanych środków w ramach Funduszu Pomocy do zadań na rzecz pomocy Ukrainie 

w kwocie 50.000,00 zł zakupiono umundurowanie specjalne, oleje, części zamienne oraz 

naprawy związane z zapewnieniem bezpieczeństwa obywatelom Ukrainy. 

Pozyskano darowizny rzeczowe: 

- napoje 311 zgrzewek na kwotę 3.197,72 zł od Coca-Cola HBC Polska sp. z o.o. z Warszawy; 

- bieżnia 1 szt., orbitrek 1 szt., rower stacjonarny 1 szt. na kwotę 500,00 zł od Solne Miasto 

Sp. z o.o. z Wieliczki; 

- notebook 1 szt., monitor 2 szt., klawiatura + mysz 1 szt., oprogramowanie Office Home 

and Business 2024 1 szt. na kwotę 9.466,63 zł od Krak-Poż Sp. z o.o. z Krakowa; 

- zestaw koszulek z logo MBS 1 kpl na kwotę 5.000,00 zł od Małopolskiego Banku 

Spółdzielczego z Wieliczki. 

4.3 Finansowanie z budżetu państwa jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu 

wielickiego 

W roku 2025 przekazano do jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego dotację na realizację zadania publicznego pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego” na łączną kwotę 150.120,00 zł na wydatki bieżące. 

Powyższa kwota została rozdysponowana na 13 jednostek. 

W roku 2025 przekazano do jednostek OSP spoza Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego dotację na realizację zadania publicznego pn.: „Przygotowanie jednostek 

ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo - gaśniczych” na łączną kwotę 88.329,00 

zł na wydatki bieżące dla 11 jednostek.  

Ponadto w ramach zadania publicznego pn.: „Przygotowanie jednostek ochotniczych 

straży pożarnych do działań ratowniczo - gaśniczych” przekazano na organizację obozu dla 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych kwotę 29.084,00 zł na wydatki bieżące dla 2 jednostek. 
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ROZDZIAŁ 5  

Sekcja ds. kwatermistrzowsko – technicznych 
 

5.1 Zakupy i administracja nieruchomością 

5.1.1. Własne środki 

 

Z własnych środków oraz z otrzymanej rezerwy budżetu państwa, dokonywano niezbędnych 

bieżących zakupów finansowych zakupiono między innymi: 

• REZERWA CELOWA: 

− rękawice specjalne – 20 par, 

− ubranie specjalne – 2 komplety, 

− buty specjalne skórzane – 20 par, 

− buty służbowe – 29 par, 

− kominiarki – 35 par, 

− rękawice techniczne – 30 par,  

− bielizna termoaktywna – 10 sztuk. 

• BUDŻET: 

− mundur wyjściowy – 1 komplet, 

− środki piorące do pralnicy – 2 komplety, 

− podnośniki do wraków – 3 sztuki, 

− latarki nahełmowe – 51 sztuk, 

− gogle do Quada – 2 sztuki, 

− radiotelefon Motorola R7 – 5 sztuk, 

− radiotelefon Motorola DM4601e – 3 sztuki, 

− Sorbent – 7 ton, 

− komputery – 11 sztuk, 
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− środki czystości Karcher, 

− towotnica Milwaukee, 

− podpory do stabilizacji, 

− torby narzędziowe – 3 komplety.  

5.1.2 Fundusz na szkolenia druhów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

Z funduszu dokonano zakupów na kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

− wraki do ćwiczeń z ratownictwa technicznego – 8 szt. 

− bosak lekki BLS-1 – 1 sztuka, 

− bosak NY ROOF HOOK – 3 sztuki, 

− detektor wielogazowy FLEX4, 

− walizka na detektory – 1 sztuka, 

− detektor jednogazowy SOLO, 

− węże pożarnicze W52 – 18 sztuk, 

− wąż 42 signal – 10 sztuk, 

− Rozdzielacz kulowy – 2 szt.   

− Nalewak 110 – 2 szt.    

− Prądownica wodna – 1 szt.   

− Zbieracz 2x75/110 – 1 szt.   

− Prądownica PP-2 – 1 szt.   

− Prądownica AWG 52 - 1 szt.  

− Smok ssawny prosty – 1 szt.    

− Pływak do smoka– 2 szt.    

− Kluczy do łączników – 8 szt.  
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5.1.3 Fundusz Pomocy 

 

Z Funduszu Pomocy dokonano zakupów sprzętu, materiałów, wyposażenia oraz 

naprawy na kwotę 50.000,00 zł: 

− Naprawa GCBA 5,4/32 MAN TGM 18.320 

− Naprawa SLOp Skoda Octawia  

− Naprawa GBA 2,5/16 MAN TGM 13.280 

− Naprawa SLRR Mitsubishi L200 

− Naprawa GBA 2,5/16 Volvo FL 

− Zakup akumlatora do łódki 

− Zakup akumulatora do Skody Octawi 

− Zakup olejów filtrów części zamiennych do pojazdów i sprzętu silnikowego 

− Spodnie lekkie do ubrania specjalnego 15 par 

 

5.1.4 Fundusz rezerwy celowej budżetu państwa poz. 4 usuwanie skutków powodzi. 

 

Z rezerwy dokonano zakupów sprzętu wyposażenia za kwotę 70. 000,00 zł: 

− sztormiak – 64 sztuki, 

− wąż 52 – 12 sztuk, 

− wąż 75 – 20 sztuk, 

− waż 110 – 10 sztuk, 

− pompa zanurzeniowa Magirus Posejdon TP4/1 – 2 sztuki,  

− bariery – 30 stuk. 

5.1.5 Gmina Biskupice 

 

 Na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przekazano kwotę 10 000 zł 

z przeznaczeniem na bieżące wydatki związane z działalnością Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce. Za powyższą kwotę sfinansowano między innymi: 

− tablet z uchwytem i autopompą, 

− przegląd hydrantów wewnętrznych, 

− przegląd bramy wyjazdowej i szlabanów,  

− przegląd drzwi metalowych.  
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5.1.6 Miasto i Gmina Niepołomice 

 

 Miasto i Gmina Niepołomice przekazała na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce. Za powyższą kwotę sfinansowano między innymi: 

− przegląd pompowni i separatora, 

− przegląd stacjonarnego agregatu prądotwórczego, 

− przegląd instalacji niskoprądowych, 

− przegląd bram garażowych, 

− przegląd zasilania rezerwowego UPS, 

− części do pilarek i Quada. 

 

5.1.7 Powiat Wielicki 

 

Powiat Wielicki sfinansował zakup lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego 

z napędem 4x4 – Dacia Bigster, w kwocie 144 757,73 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powiat Wielicki przekazał kwotę 70 400,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie 

infrastruktury koniecznej do funkcjonowania „Zintegrowanego Stanowska Kierowania”. Za 

powyższą kwotę sfinansowano między innymi: 

− konserwację, abonamenty i naprawy sprzętu łączności, 

Fot. 3 Dacia Bigster. Archiwum KP PSP Wieliczka 



42 

 

− zakup części zamiennych i materiałów, 

− zakup sprzętu komputerowego. 

 

5.1.8 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie przekazała dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce następujący asortyment:  

− Prądownica wodna ATTACK 500 PRO - 2 szt. 

− Latarka ręczna StreamLight Surviwor ATX – 4 szt. 

− Urządzenie brzegowe Paloalto – 1 szt. 

− Zestaw cyfrowy syreny alarmowej dla SOiA – 13 szt. 

− Przyczepa ciężarowa HoneyTech z namiotem i wyposażeniem – 1 szt. 

− Rękawice techniczne ATG Maxi Cut 10 par, 

− Kominiarka strażacka Eagle FR – 10 szt. 

Ponadto w formule współfinansowania 50/50 zakupiono: 

− Buty specjalne skórzane Haix – 5 par 

− Ubranie specjalne RED Fox – 1 kpl. 

 

5.1.9 Ochrona ludności i obrona cywilna - zakupy 

 

W ramach zakupów związanych z wdrażaniem ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 

ludności i obronie cywilnej zakupiono: 

a) Środki inwestycyjne w kwocie 149 998,5 zł. 

− Ratowniczy zestaw hydrauliczny o napędzie elektrycznym. 

b) Środki na wyposażenie i uzupełnienie umundurowania specjalnego i wyposażenia 

osobistego w kwocie 20 070,86 zł 

− Ubranie specjalne ciężkie – 2 kpl. 

− Ubranie specjalne lekkie – 2 kpl. 

− Hełm strażacki – 2 szt. 

− Buty strażackie skórzane – 2 szt. 

− Rękawice specjalne – 2 pary 
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− Rękawice techniczne – 2 pary 

− Kominiarka strażacka – 2 szt.  

c) Środki na zakup rezerwy wyposażenia ratownika w kwocie 229 961,20 zł 

− Hełm ochronny – 10 szt. 

− Kamizelka ochronna – 10 szt. 

− Gogle ochronne – 10 szt. 

− Komplet masek z filtropochłaniaczami -  10 kpl. 

− Komplet ubrań ochronnych min. kat. III – 10 kpl. 

− Ubranie specjalne ciężkie – 10 kpl 

− Ubranie specjalne lekkie – 10 kpl. 

− Hełm strażacki – 10 szt. 

− Buty strażackie skórzane – 10 szt. 

− Rękawice specjalne – 10 pary 

− Rękawice techniczne – 10 pary 

− Kominiarka strażacka – 9 szt. 

d) Środki zabezpieczające bieżącą działalność i funkcjonowanie w kwocie 269 903,32 zł  

− Sorbent Diato Plus– 17 ton    

− Opony Renault Master – 6 szt. 

− Opony Renault Trafik – 4 szt.   

− Sprzęt wysokościowy    

− Worki do ewakuacji archiwum – 72 szt. 

− Pilarki łańcuchowe – 2 szt.    

− Środek pianotwórczy – 4000 litrów   

− Opony do MAN TGM 18.320 – 4 szt.    

− Opony Volvo FL – 4 szt.    

− Opony przyczepa pompowa – 4 szt.  

− Opona przyczepa Quad – 2 szt.   

− Opona przyczepa łódź – 2 szt.   

− Opony Mitshubishi – 8 szt.      

− Buty służbowe – 21 par   

− Agregaty prądotwórcze – 3 szt.   

− Ubrania służbowe –14 kpl.  
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− Hydronetka Amerex240 – 2 szt.   

− Przegląd serwisowy MAN TGM 18.320 

− Przegląd serwisowy Volva FL 

− Naprawa Mitsubishi 

− Naprawa miernika Drager 

− Wymiana zepsutych części w MAN TGM 18.320 i Volvo FL 

 

5.2 Administracja nieruchomością 
 

Rok 2025 był kolejnym rokiem funkcjonowania w nowej strażnicy. W tym okresie 

skupiono się na utrzymaniu należytego stanu technicznego obiektu. W ramach obligatoryjnych 

przeglądów konserwacyjnych, wykonano następujące przeglądy, które objęły:  

− Systemy i urządzenia: instalacje kominowe, instalacja gazowa, przegląd kotłów 

centralnego ogrzewania (CO) i ciepłej wody użytkowej (CWU), przegląd masztu 

antenowego oraz hydrantów wewnętrznych, 

− Systemy oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego: weryfikacja funkcjonalności 

oświetlenia zapasowego oraz oznakowania dróg ewakuacyjnych, 

− Urządzenia kontroli dostępu i bezpieczeństwa: szlabany, bramy garażowe, System 

Kontroli Dostępu oraz System Sygnalizacji Napadu i Włamania, 

− Systemy infrastruktury technicznej: przepompownia ścieków, klimatyzatory, 

centrala wentylacyjna oraz agregat prądotwórczy, 

− Systemy wspomagające działalność operacyjną: sztuczna ściana wspinaczkowa ze 

zintegrowanym systemem asekuracji, 

− Mikroinstalacja fotowoltaiczna: przegląd wydajności i bezpieczeństwa systemu 

pozyskiwania energii odnawialnej. 

Wszystkie przeprowadzone przeglądy potwierdziły prawidłowe funkcjonowanie 

urządzeń i systemów, co stanowi gwarancję bezpieczeństwa użytkowników budynku oraz 

efektywności operacyjnej jednostki. Bieżące utrzymanie budynku realizowane jest w oparciu o 

Plan Zarządzania Nieruchomością (PZN) i harmonogram przeglądów ustalany na podstawie 

zaleceń producentów urządzeń oraz wymogów przepisów prawa budowlanego 

i bezpieczeństwa pożarowego. W 2025 roku Komenda kontynuowała kompleksową 

gospodarkę nieruchomością, zabezpieczając warunki do pełnienia zadań statutowych oraz 

zapewniając bezpieczeństwo i komfort pracy dla personelu jednostki. 
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5.3 Gospodarka mundurowa 
 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce realizuje kompleksową 

gospodarkę mundurową zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności 

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 września 2021 r. 

(Dz.U. 2021 poz. 1795 z późniejszymi zmianami) dotyczącym umundurowania strażaków oraz 

Rozporządzeniem z dnia 30 września 2021 r. (Dz.U. 2021 poz. 1796) w sprawie równoważnika 

pieniężnego w zamian za umundurowanie. W analizowanym roku wypłacono równoważnik 

pieniężny dla 62 funkcjonariuszy w zamian za niewydane sorty mundurowe. Zamawiając 

elementy wyposażenia służbowego, wyjściowego i specjalnego, tutejsza komenda zapewnia 

funkcjonariuszom odpowiednie standardy ubioru służbowego, który zastępuje dotychczasową 

odzież specjalną oraz ubiory koszarowe, przy uwzględnieniu wymogów ergonomii, 

funkcjonalności i bezpieczeństwa pełnienia służby. 

 

5.4 Uprawnienia socjalne 
 

W 2025 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce 

realizowała uprawnienia socjalne i mieszkaniowe funkcjonariuszy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Od dnia 1 lipca 2025 r. dotychczasowe uprawnienia mieszkaniowe zastąpione 

zostały nowymi świadczeniami.  

W roku sprawozdawczym 2025 Komenda wypłacała następujące świadczenia 

socjalne: 

− równoważnik za remont lokalu – 38 funkcjonariuszy, 

− równoważnik za brak lokalu – 23 funkcjonariuszy, 

− jednorazowy przejazd na koszt MSWiA – 64 funkcjonariuszy, 

− świadczenie mieszkaniowe – 63 funkcjonariuszy, 

− zwrot kosztów dojazdu – 46 funkcjonariuszy, 

− dopłata do wypoczynku – 60 funkcjonariuszy. 

 

5.5 Gospodarka transportowa 

 

Gospodarka transportowa stanowi kluczowy element funkcjonowania Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce, warunkujący zdolność operacyjną 

jednostki i bezpieczeństwo akcji ratowniczych. Działalność w tym obszarze obejmuje bieżące 

utrzymanie floty pojazdów w należytym stanie technicznym poprzez realizację przeglądów 
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rejestracyjnych, serwisowych i napraw. W analizowanym okresie samochody Komendy 

przejechały łącznie 57 843 km, podczas których zużyły:  

- benzyna bezołowiowa Pb – 1 751 l, 

- olej napędowy ON – 15 628 l. 

 

Rysunek 7 Zużycie paliwa w rozbiciu na lata 2020-2025 

 

 Jak wykazano powyżej, w roku 2025 odnotowano następujące zużycie zarówno oleju 

napędowego, jak i benzyny bezołowiowej w stosunku do lat ubiegłych. W stosunku do roku 

2024 zanotowano nieznaczny spadek zużycia oleju napędowego.  
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ROZDZIAŁ 6  

Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza  
 

6.1 Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza  
 

 Do podstawowych i jednych z najważniejszych zadań realizowanych przez Jednostkę 

Ratowniczo – Gaśniczą należy organizowanie i prowadzenie działań ratowniczo – gaśniczych 

w czasie walki z pożarami oraz likwidacji miejscowych zagrożeń. Powyższe działania 

realizowane są w zakresie ratownictwa technicznego, chemicznego, ekologicznego, walki 

z pożarami i klęskami żywiołowymi, wysokościowego oraz medycznego. Ponadto JRG 

współpracuje w ramach posiadanych sił i środków z właściwymi organami i podmiotami 

podczas zdarzeń nadzwyczajnych, wywołanych zagrożeniem czynnikiem biologicznym, 

zdarzeń o charakterze terrorystycznym, jak również w przypadku wystąpienia zdarzenia 

radiacyjnego. 

6.2 Działania ratowniczo – gaśnicze 
 

W roku 2025 na terenie powiatu wielickiego miało miejsce ogółem 1794 zdarzeń. 

Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Wieliczce do pożarów oraz miejscowych zagrożeń była 

dysponowana 1237 razy.  

 

  

Rysunek 8 Wyjazdy JRG do zdarzeń 2025 r. 
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Rysunek nr 9 przedstawia wyszczególnienie wyjazdów w 2025 roku. Najwięcej 

interwencji przeprowadzono podczas miejscowych zagrożeń, na drugim miejscu znalazły się 

pożary, natomiast najrzadziej podejmowane interwencje dotyczyły fałszywych alarmów.  

 

6. 3  Wybrane akcje ratowniczo - gaśnicze 
 

10 luty 2025 r. – pożar mieszkania 

w budynku wielorodzinnym w Wieliczce 

Pożar mieszkania na parterze budynku 

wielorodzinnego. Z lokalu wydobywały się 

płomienie sięgające pierwszego piętra oraz 

gęsty dym. Do zdarzenia zadysponowano 

zastępy z JRG Wieliczka, OSP Wieliczka, 

OSP Czarnochowice, OSP Biskupice oraz 

JRG-6 Kraków. Działania ratownicze 

na miejscu zdarzenia trwały 5 godzin 

i 51 minut. Łącznie udział w nich brało 32 strażaków PSP i OSP oraz 12 pojazdów 

pożarniczych. Na miejscu obecne były również Zespoły Ratownictwa Medycznego, 

Pogotowie Energetyczne, Pogotowie Gazowe, Policja oraz Straż Miejska. W wyniku 

zdarzenia przeprowadzono ewakuację osób ze strefy zagrożenia. Poszkodowanych zostało 

6 osób, w tym jeden strażak 

Fot. 4 - Pożar mieszkania, Wieliczka, os. Tadeusz Kościuszki. 

Mł. bryg. Michał Masternak 
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 31 marzec 2025 r. – zderzenie dwóch pojazdów o napędzie hybrydowym oraz 

elektrycznym na DW 964 w Podłężu 

Na drodze wojewódzkiej nr 964 w miejscowości 

Podłęże doszło do czołowego zderzenia dwóch 

samochodów osobowych wyposażonych 

w alternatywne źródła napędu. W wyniku 

zdarzenia poszkodowane zostały dwie osoby. 

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu 

miejsca zdarzenia oraz udzieleniu 

kwalifikowanej pierwszej pomocy osobom 

poszkodowanym do czasu ich przekazania 

Zespołom Ratownictwa Medycznego. Po 

stabilizacji pojazdów przeprowadzono procedury dezaktywacji instalacji pojazdów. Ruch na 

drodze wojewódzkiej nr 964 odbywał się z utrudnieniami. Działania ratownicze trwały 2 

godziny i 11 minut. W działaniach udział brało łącznie 17 strażaków PSP i OSP oraz 4 pojazdy 

ratownicze. Na miejscu zdarzenia obecne były również Zespoły Ratownictwa Medycznego 

oraz Policja. 

 

1 kwiecień 2025 r. – pożar rozdzielni niskiego napięcia w Polskich Zakładach Zbożowych 

„PZZ” w Podłężu 

W rozdzielni niskiego napięcia Polskich 

Zakładów Zbożowych doszło do pożaru 

instalacji elektrycznej. Pożar ugaszono przy 

użyciu gaśnic proszkowych. Następnie, po 

dokładnym sprawdzeniu i potwierdzeniu 

braku napięcia w urządzeniach, podano jeden 

prąd wody w celu dogaszenia pożaru oraz 

schłodzenia rozgrzanych elementów. Działania ratownicze trwały 1 godzinę i 30 minut. 

W działaniach udział brało łącznie 20 strażaków PSP i OSP oraz 4 pojazdy ratownicze. Na 

miejscu zdarzenia obecne były również Pogotowie Energetyczne. 

\ 

 

Fot. 5 Zderzenie dwóch samochodów osobowych, Podłęże. 

mł. bryg. Michał Masternak 

Fot. 6 Pożar w PZZ, Podłęże. Archiwum KP PSP Wieliczka 
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4 czerwiec 2025 r. – zderzenie rowerzystki z samochodem osobowym w Grabiu 

Do działań zadysponowane zostały jednostki 

ochrony przeciwpożarowej z JRG Wieliczka 

oraz OSP Brzegi. Po przybyciu na miejsce 

zdarzenia zastano nieprzytomną kobietę – 

rowerzystkę, po zderzeniu z samochodem 

osobowym. Strażacy wraz z zespołem 

ratownictwa medycznego przystąpili do 

udzielania pomocy medycznej 

poszkodowanej, przygotowali lądowisko 

i przyjęli śmigłowiec Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. Niestety, mimo podjętych 

działań ratowniczych, osoby poszkodowanej nie udało się uratować.  Działania ratownicze 

trwały blisko 3 godziny. W działaniach udział brało łącznie 8 strażaków PSP i OSP oraz 

2 pojazdy ratownicze. 

23 wrzesień 2025 r. – pożar budynku jednorodzinnego w Zabierzowie Bocheńskim  

 Po przybyciu na miejsce pierwszych 

jednostek stwierdzono dym, który wydobywał 

się z części dachowej budynku. W trakcie 

prowadzonych działań strażacy odnaleźli 

w środku mężczyznę w stanie pozwalającym 

na odstąpienie od czynności ratowniczych. 

Działania ratownicze mające na celu 

ugaszenie pożaru, kontrolę wszystkich 

pomieszczeń zakończyły się po 3 godzinach. 

W działaniach ratowniczych uczestniczyli: 

JRG Wieliczka, OSP Zabierzów Bocheński, 

OSP Wola Batorska OSP Niepołomice, OSP Wola Zabierzowska. Łącznie udział brało 36 

strażaków i 8 pojazdów ratowniczych.   

 

 

Fot. 7 Zderzenie samochodu osobowego i roweru, Grabie. Głos 

24 Wieliczka 

Fot. 8 Pożar budynku jednorodzinnego, Zabierzów Bocheński. 

Archiwum KP PSP Wieliczka 
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25 październik 2025 r. – czołowe zderzenie samochodu osobowego z pojazdem 

ciężarowym na Drodze Krajowej 94 w Bodzanowie 

Na miejsce natychmiast zostały 

zadysponowane zastępy z JRG Wieliczka, 

OSP Bodzanów oraz OSP Biskupice. Po 

przybyciu na miejsce zdarzenia 

stwierdzono, że doszło do czołowego 

zderzenia samochodu ciężarowego 

z samochodem osobowym. W pojeździe 

osobowym znajdował się uwięziony, 

nieprzytomny kierowca. Działania 

strażaków polegały na wykonaniu dostępu 

do osoby poszkodowanej przy użyciu 

narzędzi hydraulicznych. Na miejscu zdarzenia lądował również śmigłowiec Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego. Niestety pomimo wysiłku służb życia osoby poszkodowanej 

nie udało się uratować. Działania ratownicze trwały 4 godziny i 22 minuty. W działaniach 

udział brało łącznie 20 strażaków PSP i OSP oraz 4 pojazdy ratownicze. 

 

30 październik 2025 r. – pożar budynku mieszkalnego w Wiatowicach 

Po przybyciu na miejsce strażacy zastali 

pożar budynku mieszkalnego wraz 

z przyległym do niego budynkiem 

gospodarczym, którego dach był objęty 

pożarem. Właściciel opuścił budynek 

przed przyjazdem jednostek ochrony 

przeciwpożarowej. Działania straży 

polegały na podaniu prądów gaśniczych 

w natarciu, udzieleniu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy mężczyźnie 

i przekazaniu go przybyłemu na miejsce 

Zespołowi Ratownictwa Medycznego. Działania ratownicze trwały blisko 5 godzin. Udział 

brało łącznie 27 strażaków, 8 pojazdów ratowniczych. 

Fot. 9 Czołowe zderzenie samochodu osobowego z ciężarowym 

na DK 94, Bodzanów. Archiwum KP PSP Wieliczka 

Fot. 10 Pożar budynek mieszkalny, Wiatowice. Archiwum KP 

PSP Wieliczka 
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6.4 Doskonalenie zawodowe w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej 
 

Doskonalenie zawodowe w JRG realizowane jest na podstawie miesięcznych planów 

doskonalenia zawodowego sporządzonych przez Dowódcę JRG. Ćwiczenia strażaków 

odbywały się na terenie Komendy Powiatowej PSP w Wieliczce, jak również na obiektach 

zewnętrznych. W roku 2025 przeprowadzono ćwiczenia na obiektach zewnętrznych: 

• Akwen na terenie Kopalni Soli w Wieliczce, ul. Park Kingi, 

• Moduł Ogniowy na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłaju, 

• Autostrada A4 – przebiegająca przez teren powiatu wielickiego, 

• Man Trucks Sp. z o.o., ul. Rudolfa Diesla 1, Niepołomice, 

• Ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego na akwenie ośródka wypoczynkowego 

Dolina Raby w miejscowości Kłaj, 

• Wieliczka, Park Kingi 4, 32-020 Wieliczka – ćwiczenia z zakresu wentylacji pożarowej 

w budynkach, 

• Tartak, ul. Dębowa 475, Kłaj, 

• Polskie Zakłady Zbożowe „PZZ”, ul. Grabska, Podłęże, 

• Zakład Ślusarsko-Galwanizacyjny (Kaczor), ul. Garbarska1, Wieliczka, 

• Fabryka Kart Trefl-Kraków Sp. z o.o., Podłęże 650. 

6.4.1 Wybrane ćwiczenia realizowane w ramach doskonalenia zawodowego w JRG 

 

Ćwiczenia z zakresu ratownictwa wysokościowego  Ćwiczenia z zakresu ratownictwa 

wysokościowego dla strażaków z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej organizowane w ramach 

Fot. 11 Ćwiczenia wysokościowe. Mł. bryg. Michał Masternak 
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doskonalenia zawodowego mające na celu utrwalenie wiedzy w danym zakresie, jak również 

zapoznanie się z możliwościami wykorzystania drabiny SD 31 Iveco Magirus. 

Ćwiczenia z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych 

Ćwiczenia mają na celu przygotowanie strażaków do skutecznego i bezpiecznego 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych podczas pożarów wewnętrznych oraz 

podniesienie poziomu ich świadomości odnośnie zagrożeń wynikających z pracy w środowisku 

pożarowym.  

 

Ćwiczenia z zakresu ratownictwa technicznego 

Ćwiczenia z wykorzystaniem wraków pojazdów mające m. in. na celu doskonalenie 

technik wykonania dostępu do osób poszkodowanych znajdujących się w pojazdach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 12 Ćwiczenia gaszenie pożarów. Mł. bryg. Michał Masternak 

Fot. 13 Ćwiczenia z zakresu ratownictwa technicznego. Archiwum KP PSP Wieliczka 
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Ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego, w tym lodowego 

W okresie zimowym doskonalono umiejętności na zamarzniętych akwenach w zakresie 

dotarcia do osób poszkodowanych oraz ich ewakuacji. W okresie letnim strażacy ćwiczyli 

na akwenach dotarcie do tonących osób oraz ich bezpieczną ewakuację na brzeg przy użyciu 

łodzi płaskodennej będącej na wyposażeniu Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Wieliczce. 

 

Ćwiczenia z zakresu ratownictwa medycznego 

Cykliczne ćwiczenia w zakresie udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Przy 

wykorzystaniu środków do pozoracji oraz sprzętu szkoleniowego strażacy doskonalili 

umiejętności wdrażania procedur medycznych u poszkodowanych osób (pozorantów). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. 14 Ćwiczenia z ratownictwa wodnego. Archiwum KP PSP Wieliczka 

Fot. 15 Ćwiczenia z zakresu ratownictwa medycznego. Mł. bryg. Michał Masternak 
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Szkolenie z zakresu działań rot asekuracyjnych (RIT) 

W ramach taktyki zwalczania pożarów przeprowadzono szkolenie na zmianach 

służbowych dla funkcjonariuszy JRG z zakresu działania rot asekuracyjnych (RIT). Szkolenie 

przeprowadzili funkcjonariusze Wydziału Kształcenia Zawodowego Szkoły Aspirantów 

w Krakowie. Szkolenie to było niezbędnym elementem podnoszenia umiejętności naszych 

funkcjonariuszy, szczególnie w sytuacjach, gdy ratowanie strażaka staje się priorytetem 

Warsztaty szkoleniowe z zakresu doskonalenia technik jazdy pojazdami typ ATV i UTV 

16 lipca 2025 roku Komenda Powiatowa PSP w Wieliczce przy współpracy z firmą 

TRACKTECH przeprowadziła warsztaty szkoleniowe z zakresu doskonalenia technik jazdy 

pojazdami typu ATV (popularnie zwane quadami) i UTV. Zarówno pojazdy typu ATV jak 

również UTV przeznaczone są głównie do jazdy w trudnodostępnym terenie. Często stanowią 

jedyną możliwość szybkiego dotarcia do osób poszkodowanych, ale stanowią również 

nieocenione wsparcie podczas prowadzenia działań ratowniczych. W warsztatach udział wzięli 

funkcjonariusze z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Wieliczce oraz Druhowie z OSP Wola 

Batorska. Szkolenie podzielone zostało na dwie części: teoretyczną oraz praktyczną.  

W siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Wieliczce omówiono zasady bezpiecznej jazdy 

pojazdami oraz najważniejsze cechy różniące pojazdy typu ATV od pojazdów typu UTV. 

Następnie strażacy doskonalili techniki jazdy pojazdami w terenie w miejscowości 

Pawlikowice. 

 

 

Fot. 16 Szkolenie RIT. Mł. bryg. Michał Masternak 
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6.5 Prewencja społeczna, działalność informacyjna 

 

Działania z zakresu prewencji społecznej 

prowadzonej przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce w 2025 

roku koncentrowała się na działaniach 

edukacyjnych, informacyjnych i promocyjnych, 

mających na celu podniesienie świadomości 

i odporności społecznej w zakresie wiedzy na temat 

bezpieczeństwa pożarowego oraz innych zagrożeń. 

Prowadzone inicjatywy miały służyć ograniczeniu 

liczby pożarów, miejscowych zagrożeń oraz 

zwiększeniu wiedzy mieszkańców powiatu 

wielickiego o sposobach zapobiegania ryzyku 

i właściwemu reagowaniu w sytuacjach kryzysowych. Prewencja społeczna jest jednym 

z kluczowych filarów działalności Państwowej Straży Pożarnej, obok prowadzenia działań 

Fot. 18 Logo Prewencja społeczna Państwowej Straży 

Pożarnej 

Fot. 17 Warsztaty z doskonalenia technik jazdy. Archiwum KP PSP Wieliczka, mł. bryg. Michał Masternak 
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ratowniczych. Inicjatywy z zakresu prewencji społecznej obejmowały szeroki wachlarz działań 

edukacyjnych, prewencyjnych, prelekcje, pokazy, które miały na celu poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu. 

 W ramach współpracy z placówkami oświatowymi w 2025 roku zorganizowano szereg 

spotkań edukacyjnych skierowanych dla dzieci, młodzieży i seniorów. Podczas spotkań 

uczestnicy poznawali specyfikę służby strażaka, zasad korzystania z numerów alarmowych 

w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia, mienia i środowiska, a także dowiadywali się, 

jak reagować w sytuacjach kryzysowych. W spotkaniach dzieci i młodzież miała 

okazję uczestniczyć w pokazach sprzętu pożarniczego, które odbywały się w szkołach oraz 

na terenie tutejszej komendy. Pokazy te miały na celu przybliżenie młodzieży pracy strażaków, 

a także umożliwienie im zapoznania się z nowoczesnym sprzętem wykorzystywanym  

w działaniach ratowniczych.  

Rok 2025 stanowił dalszy etap współpracy z Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi 

funkcjonującymi przy jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie powiatu wielickiego 

oraz powiatów sąsiednich. W jej ramach przeprowadzono liczne działania edukacyjne, w tym 

spotkania informacyjne, prezentacje sprzętu oraz ćwiczenia praktyczne, których celem było 

poszerzenie wiedzy młodzieży z zakresu bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz 

właściwego reagowania w sytuacjach zagrożenia.  

Fot. 19 Prewencja społeczna, spotkania z młodzieżą. Archiwum KP PSP Wieliczka, mł. bryg. Michał Masternak 
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W ramach działań z zakresu Prewencji 

Społecznej Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Wieliczce objęła patronat 

honorowy nad projektami edukacyjnymi 

organizowanymi przez fundacje, stowarzyszenia 

oraz organizacje działające na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa, a także zwiększenia świadomości i 

odporności społecznej na różnego rodzaju 

zagrożenia, poprzez wskazywanie sposobów ich 

zapobiegania. Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Wieliczce objęła patronat 

honorowy nad serią szkoleń z zakresu pierwszej 

pomocy dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 

powiatu wielickiego udzielając min. wsparcia po 

przez wypożyczenie sprzętu szkoleniowego 

z zakresu ratownictwa medycznego podczas 

organizowanych warsztatów przez Fundację 

Przy Okrągłym Stole.  

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce wsparła projekt 

„Wieliczka Na tropie” organizowanym przez Stowarzyszenie #wRealu Wieliczka. „Wieliczka 

na Tropie” to projekt integracyjno-użyteczny skierowany do mieszkańców miasta i gminy 

Wieliczka – rodzin, nastolatków i dorosłych – którego celem jest budowanie lokalnych więzi, 

rozwijanie współpracy międzypokoleniowej oraz wspólne poznawanie miasta przez pryzmat 

miejsc ważnych – zarówno kulturowo, jak i strategicznie. Projekt wsparto m. in. poprzez 

zwiedzanie siedziby tut. komendy przez jego uczestników wraz z prezentacją sprzętu, a także 

przedstawieniem i rozmową na temat zachowania się w sytuacjach zagrożenia i kryzysowych. 

Również podczas finału projektu w Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym w Wieliczce 

wspieraliśmy działania ze stoiskiem wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną z Wieliczki. 

Fot. 20 Plakat projektu "Ratuję, bo umiem" 
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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce wparła projekt 

edukacyjny Fundacji B.L.U., zorganizowanym w Domu Ludowym w Wieliczka-

Krzyszkowice, którego celem było między innymi zwiększenie odporności mieszkańców 

na sytuacje kryzysowe. Przedstawiciel tut. komendy w wywiadzie z moderatorem przedstawiał 

zagrożenia ze strony ekstremalnych zjawisk pogodowych, jak zachować się podczas blackoutu, 

jak powinni zachować się mieszkańcy na wypadek różnych zagrożeń jak również działań 

o charakterze wojny hybrydowej, czym zajmuje się Straż Pożarna w codziennych zdarzeniach. 

W zorganizowanym przez Fundację wydarzeniu poruszono również kwestię „Poradnika 

Bezpieczeństwa” oraz sygnałów alarmowych i komunikatorów ostrzegawczych. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce wparła ogólnopolski 

projekt na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego „Road Show”, skierowany 

do młodzieży w wieku 15-24 lata zorganizowanym przez Małopolską Wojewódzką Radę 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Powiatowym Kampusie Kultury w Wieliczce. Celem 

Fot. 21 Działania KP PSP w Wieliczce w ramach projektu „Wieliczka na Tropie” źródło Facebook #WREALU WIELICZKA 

Fot. 22 Działania KP PSP w Wieliczce w ramach projektu Fundacja B.L.U. Źródło Facebook 
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projektu było zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat zagrożeń związanych z ruchem 

drogowym oraz promowanie odpowiedzialnych postaw wśród uczestników ruchu drogowego. 

W spotkaniu wzięli dodatkowo przedstawiciele Policji oraz Pogotowia Ratunkowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2025 roku w ramach realizacji zadań z zakresu prewencji społecznej, 

przeprowadzono pogadanki, pokazy oraz prelekcje na terenie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce, w placówkach oświatowych, a także podczas 

różnego rodzaju wydarzeń i przedsięwzięć. Łączna liczba osób objętych powyższymi 

działaniami wyniosła ponad 2066. 

Kampanie społeczne prowadzone przez KP PSP w Wieliczce 

W roku 2025 za pośrednictwem strony internetowej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wieliczce (https://www.gov.pl/web/kppsp-wieliczka) propagowano szereg 

akcji informacyjnych mających na celu podniesienie świadomości społecznej w zakresie 

bezpieczeństwa pożarowego, ochrony zdrowia oraz reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

Wśród propagowanych tematów znalazły się: 

Fot. mł. kpt. Paweł Czapla jako prelegent podczas Road Show  23 Facebook Miasta i Gminy 

Wieliczka 
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• w ramach kampanii „Stop Pożarom Traw” trwającą 

od 1 marca do 30 kwietnia 2024 r. prowadzono 

działania przypominające o zakazanie wypalania 

traw, krzewów i pozostałości roślinnych na polach, 

 

• zagrożeń i zasad postępowania w związku 

z występowaniem owadów błonkoskrzydłych 

w obiektach, 

 

 

• w okresie grzewczym prowadzono kampanię 

społeczną „Czujka na straży twojego 

bezpieczeństwa”, mającą na celu chronić 

mieszkańców przed zagrożeniami związanymi 

z potencjalnym zatruciem tlenkiem węgla 

(czadem), 

 

• wraz z rozpoczętym sezonem grzewczym 

2025/2026 informowano właścicieli i zarządców 

budynków o obowiązku poddawania okresowej 

kontroli przewodów kominowych: dymowych, 

spalinowych oraz wentylacyjnych, 

 

 

• propagowano bezpieczne zachowanie w czasie burz 

i silnych wiatrów podczas pobytu nad wodą, podczas 

jazdy samochodem oraz w trakcie przebywania 

na otwartej przestrzeni i na co zwracać uwagę 

podczas burz i silnych wiatrów w gospodarstwie 

domowym, 

 

Fot. 24 Prewencja Społeczna - Stop Pożarom Traw 

Fot. 25 Usuwanie rojów i gniazd owadów błonkoskrzysłych 

Fot. 27 Prewencja Społeczna - Sezon grzewczy 2024/2025 

Fot. 26 Prewencja społeczna "Czujka na straży twojego 

bezpieczeństwa" 

Fot. 28 Wydział prewencji społecznej KG PSP 
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• Propagowano kampanię edukacyjną skierowaną do kierowców pojazdów w związku 

z wprowadzeniem przepisów dotyczących tworzenia drogowych korytarzy życia 

umożliwiających szybki przejazd służbom ratowniczym w celu dotarcia na miejsce 

zdarzenia drogowego. 

Fot. 29 Kampania edukacyjna do kierowców. Źródło KG PSP Warszawa, Archiwum KP PSP Wieliczka 
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ROZDZIAŁ 7  

Bezpieczeństwo i Higiena Pracy  
 

7.1 Analiza stanu bezpieczeństwa i higieny pracy/służby w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce za rok 2025 

 

 Komórka BHP usytuowana jest w wydziale ds. operacyjno – szkoleniowych i podlega 

bezpośrednio Komendantowi Powiatowemu. Główne zadania prowadzone w zakresie spraw 

związanych z BHP w roku 2025 obejmowały: 

• przeprowadzenie kontroli warunków pracy i przestrzeganie przepisów i zasad 

bezpieczeństwa i higieny pracy; 

• prowadzenie postępowań powypadkowych funkcjonariuszy i pracowników KP 

PSP w Wieliczce oraz druhów OSP z terenu powiatu wielickiego, rejestru 

wypadków i opracowanie wniosków; 

• opracowywanie i aktualizacja oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy 

w KP PSP Wieliczka; 

• prowadzenie szkoleń dla pracowników KP PSP Wieliczka; 

• współpraca z Państwową Inspekcją Sanitarną i organizacjami związkowymi; 

 

7.1.1 Wypadki funkcjonariuszy  

 

W ubiegłym roku 2025 w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Wieliczce odnotowano trzy przypadki związane z wypadkiem w służbie/pracy. Oznacza to, 

że trzech funkcjonariuszy uległo wypadkowi w związku z pełnieniem obowiązków 

służbowych. W poniższej tabeli 14 wykazano, że wypadki funkcjonariuszy nastąpiły 

w związku ze służbą, podczas obowiązkowych zajęć sportowych oraz akcji ratowniczych. 

Natomiast tabela nr 15 przedstawia, że jeden funkcjonariusz w roku sprawozdawczym ucierpiał 

w wypadku podczas działań i akcji ratowniczo-gaśniczych. 
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Tabela 14 Okoliczności wypadków Funkcjonariuszy PSP 

 

  

 

Tabela 15 Wypadki funkcjonariuszy PSP podczas akcji ratowniczo-gaśniczych 

Lp. 
Jednostka 

organizacyjna PSP 

Akcje ratownicze 
Ratownicy PSP uczestniczący w akcjach 

ratowniczych  

Wypadki funkcjonariuszy PSP podczas 

akcji 

Poszkodowani funkcjonariusze PSP w 
wypadkach podczas akcji ratowniczo-

gaśniczych 

Liczba w 

2024 r. 

Liczba w 

2025 r. 

% przyrostu do 

roku 
poprzedniego 

Liczba w 

2024 r. 

Liczba w 

2025 r. 

% przyrostu do 

roku 
poprzedniego 

Liczba w 

2024 r. 

Liczba w 

2025 r. 

% przyrostu do 

roku 
poprzedniego 

Liczba w 

2023 r. 

Liczba w 

2024 r. 

% przyrostu do 

roku 
poprzedniego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 PSP Wieliczka  1959 1793 -8,47 6214 6011 -3,27 0 1 100 0 1 100 

 

  

Lp. 

Jednostka 

organizacyjna 

PSP 

Wypadki 
ogółem 

Wypadki zaistniałe podczas 

Akcja ratownicza 

Szkolenia, 
ćwiczeń 

Inspekcji 
Zajęć 

sportowych 
Konserwacji  

i napraw sprzętu 

Drogi na 

służbę i ze 

służby (pracy) 

Podróży 
służbowej 

Prac  
adm.-bur 

Działań poza 
służbą 

Innych 
czynności 

Alarmu 
Działań 

ratowniczych 

Jazdy do i z 
działań 

ratowniczych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  1 
PSP 

Wieliczka  
3 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 
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 W celu ograniczenia oddziaływania czynników szkodliwych lub uciążliwych dla 

zdrowia sukcesywnie wyposaża się pracowników w bardziej zaawansowane technologicznie 

środki ochrony indywidualnej potrzebne do występujących czynników zagrożeń. Oprócz tego 

polepszane są warunki pracy w zakresie ergonomii i warunków technicznych 

w pomieszczeniach pracy. W zakresie ograniczenia oddziaływania czynników zagrażających 

zdrowiu pracowników w roku 2025 zrealizowano m.in. następujące zadania: 

• przygotowanie stanowisk pracy zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP 

w nowym obiekcie KP PSP w Wieliczce;   

• doposażenie strażaków w ubrania służbowe i specjalne;   

• doposażenie w sprzęt JRG. 

7.1.2 Profilaktyczna ochrona zdrowia w Komendzie Powiatowej PSP w Wieliczce  

W Komendzie Powiatowej PSP Wieliczce przechowywane są orzeczenia lekarskie 

w aktach osobowych pracowników. Badania okresowe dla funkcjonariuszy realizowane są 

według czasu upływu terminu ważności badania. Badania lekarskie dla 

pracowników/funkcjonariuszy są realizowane w Poradni Medycyny Pracy Odział Spółki 

Kopalni - Uzdrowisko Kopalnia Soli Wieliczka w godzinach dogodnych dla 

funkcjonariuszy/pracowników cywilnych.  

W roku 2025 cały stan osobowy (100 %) KP PSP w Wieliczce posiadał aktualne badania 

profilaktyczne. Badania przeprowadzane są w dwóch terminach (styczeń/czerwiec).          

W Komendzie Powiatowej PSP w Wieliczce prowadzony jest rejestr czynników 

rakotwórczych, mutagennych szkodliwych dla zdrowia. Substancje, procesy technologiczne  

o działaniu rakotwórczym lub mutagennym nie występują w środowisku pracy. Prowadzony 

jest rejestr czynników biologicznych zawierający wykaz, klasyfikacje, rodzaj oraz informacje 

na temat działania szkodliwego, połączony z wykazem funkcjonariuszy narażonych na 

działanie tych czynników. 

 

7.2 Analiza stanu bezpieczeństwa dotycząca druhów OSP w roku 2025 

 Analizę stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, dotyczącej druhów jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych, z terenu powiatu wielickiego, uczestniczących w roku 2025, 

w działaniach ratowniczo – gaśniczych przedstawia tabela 16. Jak wynika z przedmiotowych 

danych w roku sprawozdawczym podczas działań ratowniczo – gaśniczych jeden druh uległ 

wypadkowi. Należy również zauważyć, że w 2025 roku nastąpił spadek ilości akcji 

ratowniczych w których uczestniczyli strażacy OSP w stosunku do roku 2024. 
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Tabela 16 Wypadki strażaków OSP oraz udział w akcjach 

Lp. 
Teren administracyjny 

jednostki organizacyjnej 
PSP 

Akcje ratownicze, w których 

uczestniczyli strażacy OSP 

Liczba strażaków OSP 
uczestniczących w akcjach 

ratowniczych  

Wypadki strażaków OSP podczas 

akcji 

Poszkodowani strażacy OSP w 
wypadkach podczas akcji ratowniczo-

gaśniczych 
Wskaźnik 

częstotliwości 

wypadków (liczba 

poszkodowanych x 
1000 podzielona 

przez liczbę 

strażaków 

Liczba w 

2024 r. 

Liczba 
w 2025 

r. 

% przyrostu do 
roku 

poprzedniego 

Liczba w 

2024 r. 

Liczba w 

2025 r. 

% przyrostu do 
roku 

poprzedniego 

Liczba 
w 2024 

r. 

Liczba 
w 2025 

r. 

% przyrostu 
do roku 

poprzedniego 

Liczba w 

2024 r. 

Liczba w 

2025 r. 

% przyrostu 
do roku 

poprzedniego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 PSP Wieliczka  1713 1546 -9,75 10787 9724 -9,85 1 0 -100 1 0 -100 0 
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7.3 Kontrole BHP w Państwowej Straży Pożarnej oraz wypadkowość 

 W roku 2025 zostały przeprowadzone ogółem 2 kontrole BHP: 

• 1 kontrola przez służbę BHP; 

• 1 kontrola przez UDT; 

Przeprowadzono również przegląd warunków pracy. W toku kontroli wewnętrznych oraz 

przeglądów warunków pracy 

• podjęcie działań z zarządcą drogi w sprawie konieczności wyposażenia ulicy 

Powstania Styczniowego w sygnalizatory świetlne zapewniając bezpieczny wyjazd na 

drogę publiczną.  

 Ocena ryzyka zawodowego dla funkcjonariuszy systemu zmianowego, dziennego oraz 

pracowników cywilnych jest udokumentowana - opracowana. Informowanie pracowników 

o ryzyku zawodowym oraz o zasadach ochrony przed zagrożeniami odbywa się podczas 

prowadzonych szkoleń. Przewidziane do podjęcia kierunki działań w zakresie poprawy stanu 

bezpieczeństwa i higieny obejmują stałe podnoszenie wiedzy i umiejętności w zakresie BHP, 

kontrolowanie sprzętu i urządzeń pożarniczych będących na wyposażeniu PSP.  
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